
Příloha č. 7 ZD 

 1/8

 

Kvalifika ční dokumentace 
k veřejné zakázce vyhlášené v zadávacím řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, 

ve znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky:  Opatření na horní Opav ě, příprava akce v období 2013-2016 

 

 
  

Zadavatel 

Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a p říjmení:  Povodí Odry, státní podnik 

Adresa sídla/místa podnikání, pop ř. 
místa trvalého pobytu:  

Varenská 3101/49, Ostrava, Moravská Ostrava, 702 00, doručovací 
číslo: 701 26 

IČ/DIČ: 70890021 / CZ 70890021 

Profil zadavatele: www.stavebnionline.cz/profil/pod 

Osoby oprávn ěné jednat jménem či za 
zadavatele: Ing. Jiří Pagáč, generální ředitel 

Osoby pov ěřené jednat jménem či za 
zadavatele:  Mgr. Miroslav Janoviak, LL.M., investiční ředitel  

Kontaktní osoba: Ing. Eva Hrubá, vedoucí investičního odboru 

Telefon: +420 596 657 291 

E-mail: hruba@pod.cz 

Osoba pov ěřená výkonem zadavatelské činnosti  

Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a p říjmení: RECTE.CZ, s.r.o. 

Adresa sídla/místa podnikání, pop ř. 
místa trvalého pobytu: Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 

IČ/DIČ: 619 72 690 / CZ619 72 690 

Osoby oprávn ěné jednat jménem či za 
zadavatele Petr Hnízda, jednatel 

Kontaktní osoba: Jana Šenková, Ing. Markéta Mojžíšková 

Telefon: +420 597 461 313 

E-mail: recre@recte.cz 



Příloha č. 7 ZD 

 2/8

1. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE  
 
 
1.1 OBECNÉ  POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  
 
Tato kvalifika ční dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným z působem vymezení a zp ůsob 
prokázání kvalifika čních p ředpoklad ů.  

 

1.1.1 Spln ěním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 zákona  
(viz odst. 1.2), 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona  
(viz odst. 1.3), 

c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

(viz odst. 1.4), 

d) prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona  
(viz odst. 1.5). 

 

1.1.2 Prokázání kvalifikace prost řednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem podle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 
 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 
 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k 
plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d). 
 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a). 
 

1.1.3 Prokázání kvalifikace v p řípadě podání spole čné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
§ 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, viz odst. 1.2 této KD) a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu.  

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady vyjma § 54 písm. a) 
zákona, viz odst. 1.3 této KD), § 50 odst. 1 c) zákona (tj. čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku, viz odst. 1.4 této KD) a § 50 odst. 1 d) zákona (tj. technické kvalifikační 
předpoklady, viz odst. 1.5 této KD)  musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se bod 1.1.2 
použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu , ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

 

1.1.4 Prokázání kvalifikace u zahrani čního dodavatele 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahrani ční dodavatel  
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to 
v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 



Příloha č. 7 ZD 

 3/8

prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 
doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. 

 

1.1.5 Zvláštní zp ůsoby prokázání kvalifikace 

1.1.5.1 Seznam kvalifikovaných dodavatel ů 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatel ů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

 

Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatel ů, další požadavky zadavatele   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší než 90 kalendářních dnů. 

Pokud dodavatel využije možnosti uvedené § 127 zákona a prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů.  

 

1.1.5.2 Systém certifikovaných dodavatel ů 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, a údaje v certifikátu 
jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu 
v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

1.1.5.3 Zahrani ční seznam dodavatel ů 

Použití výpisu ze zahrani čního seznamu dodavatel ů 

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 
„zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí 
Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou 
unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má 
dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný 
zahraniční certifikát předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 
Z výpisu ze zahraničního seznamu nebo zahraničního certifikátu musí vyplývat prokázání níže uvedených 
kvalifikačních předpokladů v úrovni a rozsahu, tak jak si je zadavatel vymezil, tj.  

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 
podle § 54 zákona písm. a) až d), 

c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a), c) až h) zákona, jde-li o služby, a § 56 odst. 3 písm. a) až c) a 
písm. e) a f) zákona, jde-li o stavební práce. 

Stáří výpisu ze zahrani čního seznamu dodavatel ů, další skute čnosti stanovené zákonem   

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší než 90 kalendářních dnů. Zahraniční certifikát musí být platný k 
poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 



Příloha č. 7 ZD 

 4/8

 

Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokum entů pro spln ění kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje splnění 
kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části.  

Pokud dodavatel využije možnosti uvedené § 143 zákona a prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu se 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů.  

 

1.1.6 Pravost a stá ří doklad ů a změny v kvalifikaci dodavatele 

Pravost doklad ů (§ 57 odst. 1 zákona) 

V otevřeném řízení se u nadlimitní veřejné zakázky splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením 
kopií dokladů prokazující splnění kvalifikace, nestanoví – li zákon jinak (§57 zákona odst. 1). Uchazeč, se kterým 
má být uzavřena smlouva podle §82, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

Stáří doklad ů (§ 57 odst. 2 zákona) 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz odst. 1.2 KD) a výpis z obchodního 
rejstříku (viz odst. 1.3 KD) nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky (§57 odst. 2 zákona).  

 

Změny v kvalifikaci (§ 58 zákona) 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel 
povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je 
povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od 
oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu 
prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je 
v souladu s rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.  

 

1.1.7. Lhůta pro prokázání spln ění kvalifikace 

V otevřeném řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

1.1.8. Nespln ění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v §58 zákona, 
bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení (§ 60 zákona). 

 

1.1.9. Posouzení nabídek 

Uchazeč, jehož nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení (§76 
odst. 2.). 

 

VYMEZENÍ POŽADAVKŮ NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKA ČNÍCH PŘEDPOKLADŮ V KVALIFIKA ČNÍ NEBO 
PŘÍSLUŠNÉ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

1.2 ZÁKLADNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY 

1.2.1 Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst.1 zákona v plném 
rozsahu v souladu s čl.1.1.6. kvalifikační dokumentace, předložením 

• dle § 53, odst.3, písm a) zákona: výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 53, odst.1, písm. a) a b) zákona] 

• dle § 53, odst.3, písm b) zákona: potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
čestné prohlášení [§ 53, odst.1, písm. f) zákona] 



Příloha č. 7 ZD 

 5/8

• dle § 53, odst.3, písm c): potvrzení příslušného orgánu či instituce [§ 53, odst.1, písm. h) zákona] 

• dle § 53, odst.3, písm d): čestného prohlášení [§ 53, odst.1, písm. c) až e) a g), i) až k) zákona] 

Originály, nebo úředně ověřené kopie dokladů je povinen předložit zadavateli uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva podle §82. 

 

1.3 PROFESNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona v plném rozsahu v souladu s 
čl.1.1.6. kvalifikační dokumentace předložením 

• Dle § 54 písm. a) zákona: kopie výpisu z obchodního rejst říku , pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

• Dle § 54 písm. b) zákona: kopie dokladu o oprávn ění k podnikání  podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje předložit  živnostenské oprávnění či licenci v níže 
uvedených předmětech podnikání v prosté kopii: 

� Projektová činnost ve výstavbě 

� Výkon zeměměřických činností 

� Geologické práce  

� Oprávnění k provádění činností hornickým způsobem dle zák.61/1988 Sb., v platném znění 

� Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

� Projektování elektrických zařízení 

 

Originály, nebo úředně ověřené kopie dokladů je povinen předložit zadavateli uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva podle §82 zákona. 

• Dle § 54 písm. d) zákona: kopii dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná 
podle zvláštních právních předpisů. 

Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti předložením kopií 
následujících požadovaných dokladů: 

� Autorizace  ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru: 

� Stavby vodního hospodá řství a krajinného inženýrství  (popř. vodohospodářské 
stavby), a to zejména pro odpovědnou za vedení zakázky 

� Pozemní stavby  

� Autorizovaný architekt pro obor architektura (popř. se všeobecnou působností) 

� Autorizovaný architekt pro obor krajiná řská architektura (popř. se všeobecnou 
působností) 

� Dopravní stavby  

� Geotechnika  

� Mosty a inženýrské konstrukce  

� Statika a dynamika staveb  

� Technologická za řízení staveb (popř. Technika prost ředí staveb  – specializace 
elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky) 

� Osvědčení odborné zp ůsobilosti  vydané MŽP ČR podle vyhl. č. 206/2001 Sb. projektovat, 
provádět a vyhodnocovat geologické práce v oborech inženýrská geologie a hydrogeologie  

� Osvědčení o odborné zp ůsobilosti  k výkonu funkce závodní v souladu s §2 odst.1 písm. c) 
vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost 



Příloha č. 7 ZD 

 6/8

při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem, v platném znění, 
s oprávn ěním pro činnost  prováděnou hornickým způsobem v rozsahu podle § 3 písm. i) 
zákona č 61/1988 sb.,  o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů, 

� Úřední oprávn ění pro ov ěřování výsledk ů zeměměřických činností  podle zákona č. 
200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů 

� Autorizace MŽP ČR pro biologické hodnocení ve smyslu § 67 podle § 45i zákona č.114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jako osvědčení odborné 
způsobilosti pro biologické hodnocení ve smyslu § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Originály, nebo úředně ověřené kopie dokladů je povinen předložit zadavateli uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva podle §82 zákona. 

Upozorn ění:  

Všechny vymezené odbornosti musí být v nabídce doloženy. Uchazeč může doložit více požadovaných 
odborností i pro jednu stejnou osobu, pokud tato osoba odbornosti splňuje. 

Doložením 1 autorizace autorizovaného architekta s všeobecnou působností bude bráno jako splnění 
doložení autorizací autorizovaných architektů pro oba požadované obory – architektura a krajinářská 
architektura. 

   

1.4 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SVÉ EKONOMICKÉ A FINAN ČNÍ ZPŮSOBILOSTI SPLNIT VEŘEJNOU 
ZAKÁZKU 

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

 

1.5 TECHNICKÉ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm a), b), e) zákona v plném 
rozsahu v souladu s čl.1.1.6. kvalifikační dokumentace. 

Dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona  

Rozsah požadovaných informací a doklad ů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží seznam významných služeb provedených dodavatelem v posledních 3 letech  a osvědčení 
koncového investora  o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto služeb. Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu 
a místo provádění služeb a údaj o tom, zda byly provedeny řádně a odborně. V tomto seznamu musí být dále 
jednoznačně vymezeny a specifikovány zakázky na vypracování dok umentace vodohospodá řských 
staveb . 

Způsob prokázání spln ění těchto kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Předložení seznamu, předložení osvědčení nebo projektu, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu. V případě předložení osvědčení o práci nebo činnosti, kterou uchazeč vykonával jako 
člen sdružení, požaduje zadavatel, aby tato skutečnost byla v osvědčení uvedena, a aby z takto předložených 
dokladů byl zřejmý věcný obsah činností přímo prováděných uchazečem - uchazeč splní technické kvalifikační 
předpoklady, pokud věcný obsah jím prováděných činností bude odpovídat požadované minimální úrovni 
technických kvalifikačních předpokladů. 

Vymezení minimální úrovn ě kvalifika čního p ředpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti p ředmětu 
pln ění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech provedl a dokončil: 

a) 1 zakázku na zpracování projektové dokumentace p ro územní řízení nebo vyššího stupn ě dokumentace 
v oblasti výstavby nebo rekonstrukce p řehrad, o finančním objemu projekčních prací minimáln ě 3 mil. K č 
bez DPH. V případě přeložení osv ědčení o zpracování projektové dokumentace pro zahrani ční dílo musí 
zpracovaná dokumentace být min. ekvivalentní české DUR, zpracované dle vyhlášky 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb. 

b) 2 jiné další zakázky na zpracování projektové do kumentace vodních d ěl pro územní řízení nebo 
vyššího stupn ě dokumentace v oblasti protipovod ňové ochrany v souhrnném finančním objemu projekčních 
prací minimáln ě 2 mil. K č bez DPH. 



Příloha č. 7 ZD 

 7/8

c) 2 zakázky na zpracování projektové dokumentace ( v úrovni alespo ň dokumentace pro územní řízení), 
v jejímž rámci byl řešen most nad korytem vodního toku se sv ětlou délkou (rozp ětím mezi pilí ři) alespo ň 
15 m. 

d) 2 zakázky na provedení inženýrsko-geologického p růzkumu, ve finančním objemu prací minimáně 
1mil.  Kč bez DPH za každou z nich, z toho alespo ň 1 zakázka musí být provedena na vodním díle 
1. kategorie - p řehrada . 

Technické kvalifikační předpoklady uváděné pod písmeny c) a d) mohou být plněny stejnými stavbami jako 
v písmenu a) nebo b), v případě, že byly součástí těchto staveb. Z doložených osvědčení musí být jednoznačně 
zřejmé požadované minimální finanční plnění a požadovaný obsah činnosti splnění podmínky jednotlivých 
písmen a), b), c) a d). 

Dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona  

Rozsah požadovaných informací a doklad ů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  

Dodavatel předloží Seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Způsob prokázání spln ění těchto kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:  

Předložením Seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, z něhož 
bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

Vymezení minimální úrovn ě kvalifika čního p ředpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti p ředmětu 
pln ění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v nabídce doloží seznam osob , jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, v rozsahu : 

� nejmén ě 2 x autorizovaný inženýr s kvalifikací v oboru sta vby vodního hospodá řství a krajinného 
inženýrství, VŠ vzdělání, nejméně 10 let praxe 

� nejmén ě 1 x autorizovaný inženýr s kvalifikací v oboru Poze mní stavby, VŠ vzdělání, nejméně 5 let 
praxe, 

� nejmén ě 1 x autorizovaný architekt v oboru architektura (popř. se všeobecnou působností), VŠ 

vzdělání, nejméně 3 roky praxe 

� nejmén ě 1 x autorizovaný architekt v oboru krajiná řská architektura (popř. se všeobecnou 

působností), VŠ vzdělání, nejméně 3 roky praxe 

� nejmén ě 1 x autorizovaný inženýr s kvalifikací v oboru dop ravní stavby, VŠ vzdělání, nejméně 

10 let praxe,  

� nejmén ě 1 x autorizovaný inženýr s kvalifikací v oboru geo technika, VŠ vzdělání, nejméně 10 let 

praxe,  

� nejmén ě 1 x autorizovaný inženýr s kvalifikací v oboru mos ty a inženýrské konstrukce, VŠ 

vzdělání, nejméně 10 let praxe,  

� nejmén ě 1 x autorizovaný inženýr s kvalifikací v oboru sta tika a dynamika staveb, VŠ vzdělání, 

nejméně 10 let praxe,  

� nejmén ě 1 x autorizovaný inženýr s kvalifikací v oboru Tec hnologická za řízení staveb  (popř. 

Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky) 

VŠ vzdělání, nejméně 5 let praxe, 

� nejmén ě 1 x autorizovaný inženýr s kvalifikací pro projekt ování, provád ění a vyhodnocování 

geologických prací v oboru hydrogeologie, VŠ vzdělání, nejméně 10 let praxe 

� nejmén ě 1 x autorizovaný inženýr s kvalifikací projektován í, provád ění a vyhodnocování 

geologických prací v oboru inženýrská geologie, VŠ vzdělání, nejméně 10 let praxe  

� nejmén ě 1 x technik, VŠ vzd ělání, nejmén ě 5 let praxe v pozici „závodní“, držitel osv ědčení 

o odborné zp ůsobilosti k výkonu funkce ( činnosti) závodní  v souladu s §2 odst.1 písm. c) 

vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., s oprávn ěním pro činnost provád ěnou hornickým zp ůsobem 

v rozsahu podle § 3 písm. i) zákona č 61/1988 sb. v platném zn ění 



Příloha č. 7 ZD 

 8/8

� 1x geodet s oprávn ěním pro ov ěřování výsledk ů zeměměřičských činností  dle zákona č. 200/1994 

Sb., o zeměměřictví ve znění pozdějších předpisů, VŠ vzdělání, 3 roky praxe 

� nejmén ě 1 x autorizovaný inženýr s kvalifikací ke zpracová ní biologických hodnocení, VŠ 

vzdělání, nejméně 5 let praxe  

V Seznamu bude u t ěchto osob uveden údaj, je – li osoba podílející se na pln ění veřejné zakázky 
zaměstnancem uchaze če, nebo subdodavatelem 

Upozorn ění:  

Všechny vymezené odbornosti musí být při realizaci veřejné zakázky zastoupeny a dodavatel musí prokázat, že 
takové osoby ve svém týmu má. Je jedno, zda prokázání bude předloženo pro jednu osobu ve více oborech nebo 
zda budou v kvalifikaci uvedeny samostatně osoby, každá se specializovanou autorizací. Podstatou je, aby 
dodavatel prokázal, že disponuje týmem s požadovanou kvalifikací. 

 

Dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona  

Rozsah požadovaných informací a doklad ů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců nebo 
osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. 

Způsob prokázání spln ění těchto kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:  

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení osob, jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního 
předpokladu. 

Vymezení minimální úrovn ě kvalifika čního p ředpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti p ředmětu 
pln ění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v nabídce doloží čestné prohlášení osob (dle 
seznamu osob, kterým dodavatel dokládá splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56, odst. 2 písm. b) zákona), 
že se budou podílet na plnění veřejné zakázky a že splňují dosažení požadované úrovně jejich vzdělání a 
požadovanou odbornou kvalifikaci. 

Způsob prokazování technických kvalifika čních p ředpoklad ů: 

- dle čl. 1.1.6. Kvalifikační dokumentace 

- dle §56 odst. 6) Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 
rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady 
odmítnout. 

 

 

V Ostravě dne 6. 2. 2015 

 

 ……………………………………………………...... 

 Mgr. Miroslav Janoviak, LL.M., investiční ředitel 


		2015-02-10T11:56:02+0100
	Schvaluji tento dokument




